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SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    
Sejmik wybrał marszałka i zarząd regionu   
 
Adam Jarubas został po raz trzeci marszałkiem województwa świętokrzyskiego. Na 
wicemarszałka wybrano Jana Maćkowiaka, a w zarządzie województwa znajdą się: 
Kazimierz Kotowski, Piotr Żołądek i Agata Binkowska. O wyborze zdecydowali radni na 
pierwszej sesji, która zainaugurowała V kadencję Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego. Radni Sejmiku pod przewodnictwem Arkadiusza Bąka na marszałka 
województwa świętokrzyskiego  wybrali Adama Jarubasa, który tę funkcję będzie pełnił 
trzecią kadencję. - Dziękuję, że po raz trzeci zostałem obdarzony takim zaufaniem. Na 
wstępie zapraszam wszystkie samorządy do współpracy, ponieważ tylko przy szerokim 
zaangażowaniu województwo świętokrzyskie będzie mogło się skutecznie rozwijać – 
mówił marszałek Adam Jarubas. – Dziękuję tym, którzy mnie wybrali, a tych o 
odmiennych zdaniach mam nadzieję swoją pracą przekonać. Postaram się nie zawieść. Po 
wyborze marszałek rekomendował na stanowisko wicemarszałka Jana Maćkowiaka, który  
w tajnym głosowaniu radnych otrzymał większość głosów i będzie pełnił tę funkcję przez 
następną kadencję 2014 – 2018. - Dziękuję za tę zaszczytną funkcję. Deklaruję 
współpracę i wysiłek w realizowaniu moich obowiązków – powiedział Jan Maćkowiak, 
wicemarszałek województwa świętokrzyskiego. Marszałek na kolejne stanowiska – 
członków zarządu województwa  zaproponował: Piotra Żołądka, Kazimierza Kotowskiego 
oraz Agatę Binkowską. Wszyscy otrzymali większość głosów radnych Sejmiku, którzy po 
raz pierwszy w historii województwa świętokrzyskiego zdecydowali, że w zarządzie 
będzie zasiadać kobieta. 
 
 
 
 
 



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    
Adam Jarubas wybrany marszałkiem województwa 
 
Adam Jarubas ponownie został wybrany na stanowisko marszałka województwa 
świętokrzyskiego. Wicemarszałkiem wybrano Jana Maćkowiaka. Spośród 28 głosujących 
Adama Jarubasa poparło 20 radnych. Marszałek wyraził nadzieję, że w czasie rozpoczętej 
V kadencji sejmiku województwa świętokrzyskiego uda mu się przekonać do współpracy 
wszystkich radnych i dla dobra regionu nie będzie politycznych podziałów. Dla Adama 
Jarubasa każda kadencja jest nowa, bo stawia nowe wyzwania. Jan Maćkowiak powiedział, 
że wyzwań infrastrukturalnych w regionie jest bardzo dużo. Cały czas trzeba poprawiać 
stan dróg, do priorytetów należy również rozwój sieci kolejowej. Wśród członków nowego 
zarządu województwa, obok Kazimierza Kotowskiego i Piotra Żołądka po raz pierwszy w 
historii świętokrzyskiego sejmiku zasiądzie kobieta - Agata Bieńkowska. Na stanowisko 
przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wybrany dziś został 
Arkadiusz Bąk - wiceminister gospodarki z PSL, a decyzją radnych wiceprzewodniczącymi 
zostali: Tadeusz Kowalczyk, Grigor Szaginian i Andrzej Pruś. Andrzej Pruś z Prawa i 
Sprawiedliwości reprezentujący opozycję stwierdził, że nie będzie to łatwa rola. Opozycja 
jest zbyt nieliczna, by mieć przełożenie na władzę, jej zadaniem będzie zatem 
inspirowanie dobrymi pomysłami. 
 
 
 
 



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    
Adam Jarubas (PSL) ponownie marszałkiem województwa świętokrzyskiego 
 
Radni świętokrzyskiego sejmiku ponownie wybrali w poniedziałek Adama Jarubasa (PSL) 
na marszałka województwa. To jego trzecia kadencja na tym stanowisku. Jarubas był 
jedynym kandydatem na to stanowisko. Za jego powołaniem głosowało 20 z 28 radnych. 
- To dla mnie bardzo wyjątkowy moment. Może zabrzmi to mało autentycznie, ale jestem 
przejęty, mimo że to trzeci taki moment w mojej biografii – przyznał bezpośrednio po 
odczytaniu wyników głosowania. Zaprosił do współpracy radnych i samorządowców 
"wszystkich opcji politycznych" nie tylko z sejmiku, ale także "ze wszystkich, gmin, miast 
i powiatów". Jarubas po raz pierwszy został wybrany do sejmiku województwa w 2006 
roku. W listopadzie tego samego roku został najmłodszym w Polsce marszałkiem 
województwa (32-lata). Funkcję tą pełni nieprzerwanie do dziś. W ostatnich wyborach 16 
listopada br. zdobył w swoim okręgu rekordową liczbę prawie 38 tys. głosów. Jest 
wiceprezesem PSL oraz prezesem struktur tej partii w Świętokrzyskiem. PSL zdecydowanie 
wygrało wybory do sejmiku, zapewniając swoim kandydatom aż 17 z 30 miejsc. Oznacza 
to, że ludowcy mogliby rządzić samodzielnie. Władze PSL zdecydowały jednak, że koalicja 
z PO (3 mandaty) zostanie przedłużona na kolejną kadencję. 
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SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    
Sukces świętokrzyskiej promocji szlaku rowerowego   
 
Na targach turystycznych TT Warsaw nastąpił debiut stoiska promocyjnego Wschodniego Szlaku 
Rowerowego Green Velo, przygotowanego przez Regionalną Organizację Turystyczną Województwa 
Świętokrzyskiego. Okazał się on bardzo udany bowiem już zebrało ono świetne opinie i zdobyło 2. 
nagrodę w prestiżowym konkursie. W ramach projektu Wschodni Szlak Rowerowy Green Velo, końca 
2015 r. na terenie województw świętokrzyskiego, lubelskiego, podlaskiego, podkarpackiego i 
warmińsko-mazurskiego powstanie ścieżka rowerowa o podłożu utwardzonym, o długości ok. 2000 
km. Blisko 190 km ścieżki przebiegać będzie w województwie świętokrzyskim, gdzie będzie miała ona 
swój początek. Wartość projektu promocji ścieżek opiewa na kwotę ponad 24,8 mln zł, a w imieniu i na 
rzecz pozostałych województw Polski Wschodniej realizuje go Regionalna Organizacja Turystyczna 
Województwa Świętokrzyskiego. Stoisko promocyjne zostało pokazane po raz pierwszy na 
największych targach branży turystycznej w Polsce - TT Warsaw. Tam też zadebiutowały pierwsze 
foldery, mapy i ulotki przygotowane na potrzeby całego projektu. Na odwiedzających je czekało wiele 
atrakcji, a swój pokaz dał Krystian Herba - mistrz akrobacji rowerowych. - Pokaz Krystiana Herby był 
tylko jedną z atrakcji stoiska, bardzo ciekawą nowością był symulator jazdy rowerem 3D. Podczas 
jazdy zwiedzający mogli oglądać krótkie, 2-minutowe filmy 3D z województw, przez które przebiega 
szlak. Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się ulotki i foldery promujące szlak - dla turystów to była 
pierwsza informacja o naszym projekcie, a już myślą oni o przyszłorocznych wakacjach - powiedział 
Jarosław Panek, rzecznik szlaku Greenvelo. Jest to dopiero początek ogromnej akcji promocyjnej, 
planowanej przez Regionalną Organizację Turystyczną Województwa Świętokrzyskiego. Łącznie do 
2015 roku na wydawnictwa promujące szlak, rozdawane na targach, eventach oraz w punktach i 
centrach informacji turystycznej zostanie przeznaczone około 2,7 miliona złotych. Szlak Green Velo 
będzie również promowany podczas Światowej Wystawy EXPO w Mediolanie w 2015 roku oraz poprzez 
spoty promocyjne w telewizji i Internecie. 



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    
Jakie tajemnice kryje WDK? 
 
W Wojewódzkim Domu Kultury trwają prace eksponujące stare elementy architektoniczne 
budynku. Budowla oddana w 1935 roku zawiera wiele ciekawych rozwiązań, na przykład 
podziemny system napowietrzania składający się z wielu kanałów. Część z nich wychodzi 
poza budynek WDK-u. Podziemne pomieszczenia były od lat zawilgocone i niszczały – 
przyznaje dyrektor placówki Jarosław Machnicki. Ich dalszej degradacji mają zapobiec 
prace wykonywane w ramach termomodernizacji i rewitalizacji budynku. Na razie nie 
wiadomo, jaką dokładnie przestrzeń zajmują podziemne korytarze. Ponieważ nie udało 
się odnaleźć oryginalnej dokumentacji z 1933 roku. Trudno też ocenić przeznaczenie 
niektórych elementów. W związku z tym do Wojewódzkiego Domu Kultury przyjadą 
specjaliści, którzy obejrzą podziemia, przeprowadzą ich inwentaryzację i profesjonalnie 
opiszą działanie systemu napowietrzania. Nie wykluczone, że w przyszłości część 
podziemi zostanie udostępniona. Prace termomodernizacyjne w Wojewódzkim Domu 
Kultury będą trwały do końca tego roku. Poza izolacją fundamentów, w budynku 
wymieniono okna i grzejniki. Na dachu trwa montowanie urządzeń do odzyskiwania 
ciepła. Koszt prac to ponad dwa miliony złotych. 
 
 
 
 
 
 



 
PRZEGLĄD PRASY 

9 grudnia 2014 roku 
 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach 

Biuro Prasowe 
tel. (41) 342-13-45; fax. (41) 344-60-46 

rzecznik prasowy  tel.  (41) 342-17-54 
biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl 

Zeskanuj kod QR i przeczytaj przegląd prasy w Serwisie Biura Prasowego 



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    
W styczniu 2015 będzie świętokrzyski RPO 
 
5,6 mld zł będzie mogło wykorzystać woj. świętokrzyskie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na 
lata 2014-2020. Władze regionu zakończyły rozmowy nad kształtem dokumentu z przedstawicielami Komisji 
Europejskiej. Jak powiedział marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, w minionym tygodniu 
podczas dwudniowej rundy bezpośrednich rozmów w Brukseli, zamknięto ostateczną treść programu. 
Dokument zostanie teraz wprowadzony do systemu informatycznego Unii Europejskiej. "W najbliższych dniach 
będzie on poddany konsultacjom wewnątrz Komisji Europejskiej() Tu nie spodziewamy się jakiś dużych zmian" 
- zaznaczył Jarubas. Jak dodał, "wydaje się, że uzgodniliśmy to co było kością niezgody" - czyli poziom relacji 
wydatków na drogi i kolej w programie. "Była bardzo mocna presja z strony Komisji, by wydatków na kolej było 
więcej - w ramach puli na infrastrukturę komunikacyjną w RPO. Przy specyfice naszego regionu, gdzie duże 
inwestycje kolejowe będą realizowane w programach Infrastruktura i Środowisko (linia nr 8 Warszawa - Radom 
- Kraków ) i Polska Wschodnia (linia nr 25, łącząca miasta północy regionu), nie ma potrzeby rezerwowania 
większej kwoty, niż wskazane przez nas ok. 14 proc. z całej puli komunikacyjnej" - tłumaczył Jarubas. Władze 
regionu dostały też zgodę na możliwość wsparcia środkami UE eventów promocyjnych, jak np. dorocznego 
koncertu "Sabat Czarownic" Regionalnej Organizacji Turystycznej. "Z tym, że KE wymaga, by w budżetach 
podobnych imprez były także środki prywatne - trzeba będzie poszukiwać więc takich partnerstw" - mówił 
marszałek. Z RPO będzie można także finansować promocję gospodarczą regionu, w tym misje zagraniczne 
dla przedsiębiorców (początkowo KE była temu przeciwna). Marszałek dodał, że są obszary, w których 
podobnie jak włodarze innych regionów nie jest zadowolony po negocjacjach. Wymienił tu nowe podejście UE 
do dofinansowania uzbrajania terenów inwestycyjnych - wartość dofinansowania na tę dziedzinę będzie 
pomniejszana o procent niewykorzystania tych terenów. Jarubas pokreślił, że jest szansa, iż RPO dla woj. 
świętokrzyskiego zostanie podpisany w styczniu. To pozwoli by w drugim kwartale 2015 r. ogłosić pierwsze 
konkursy dla beneficjentów unijnego wsparcia - samorządów i firm. 

 
 



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    
Kolorowe i świąteczne „Marszałkowe Mikołajki”   
 
Księżniczki, rycerze, krakowianki, oraz najróżniejsze postaci z bajek opanowały Wojewódzki Dom 
Kultury w Kielcach. Już po raz ósmy marszałek województwa zaprosił do wspólnej zabawy 200 dzieci 
klas I – III szkół podstawowych z różnych stron województwa świętokrzyskiego. W „Marszałkowych 
Mikołajkach” uczestniczyli  Agata Binkowska, członek zarządu województwa  oraz Dariusz Detka, 
dyrektor Biura Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego. - Witam wszystkich, na dorocznych, 
tradycyjnych „Marszałkowych Mikołajkach”. Po Waszych uśmiechniętych buziach oraz różnorodnych, 
kolorowych przebraniach  widać, że jesteście zadowoleni z zabawy. W imieniu marszałka oraz całego 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego życzę Wam wymarzonego Świętego Mikołaja – mówiła Agata 
Binkowska. Wspólnie bawiły się dzieci ze szkół z różnych stron regionu: Tychowa w powiecie 
starachowickim, Wąchocka, Grzymałkowa w gminie Mniów, Rudy Strawczyńskiej, Kozłowa w gminie 
Małogoszcz, a także z Kielc. Dzieci chętnie brały udział w atrakcyjnych zabawach tanecznych, przy 
znanych i lubianych dziecięcych przebojach zagranych przez zespół Świętego Mikołaja.  Nie brakowało 
konkursów, w których uczestnicy otrzymywali atrakcyjne nagrody. Dzieci opowiadały zagadki, śpiewały 
piosenki, a najbardziej oczekiwanym konkursem był ten, w którym wyłoniono najlepsze przebranie. 
Nie było łatwo, ponieważ dzieci,  ich rodzice oraz nauczyciele wykazały się dużą kreatywnością i na sali 
można było spotkać: księżniczki, policjanta, wróżki, świętokrzyskie czarownice, tygryska ze znanej 
bajki „Kubusia Puchatka”, króla, rycerza oraz krakowianki. Atrakcją były także pokazy cyrku „Bravo”, 
który zachwycił dzieci sztuczkami w wykonaniu czterech czworonogów. Psy na komendy skakały przez 
obręcze i na polecenia  pokonywały przeszkody. Po pokazie dzieci robiły sobie zdjęcia z pupilami. A ci 
najodważniejsi mogli zrobić fotografie z wężem. Finałem zabawy było spotkanie ze św. Mikołajem, 
którzy przyjechał do Kielc z workiem pełnym prezentów i dla każdego uczestnika miał słodkie, 
atrakcyjne paczki. Oprócz prezentów od Mikołaja dzieci otrzymały także słodki poczęstunek. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    
Dwujęzyczne świętokrzyskie w 20 szkołach w regionie 
 
Uczniowie około 20 szkół w województwie świętokrzyskim będę uczyć się niektórych 
przedmiotów w języku obcym. To pomysł Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli, które rozpoczyna projekt "Świętokrzyskie dwujęzyczne". Nauczyciele, którzy 
zdecydowali się przystąpić do programu, będą prowadzić w języku obcym lekcje 
niektórych przedmiotów, na przykład przyrody czy historii. Od nich zależeć będzie czy 
wszystkie zajęcia będą odbywać się po angielsku lub niemiecku, czy też w języku obcym 
przedstawi uczniom tylko wybrane zagadnienia. Jacek Wołowiec, dyrektor ŚCDN, 
przekonuje że częsty kontakt z językiem obcym poprawi umiejętności językowe uczniów. 
Dodaje, że biegła znajomość języka angielskiego dla osoby chcącej zrobić karierę 
zawodową to konieczność, a szkoły w innych krajach europejskich od lat prowadzą 
nauczanie wielu przedmiotów w tym języku. Zapewnia, że ŚCDN będzie wspierał 
nauczycieli, którzy wezmą udział w projekcie. W grudniu nauczyciele, którzy chcą 
uczestniczyć w projekcie odwiedzą szkoły w Warszawie, gdzie odbywają się takie zajęcia. 
W Kielcach takie lekcje zamierza wprowadzić Zespół Szkół Przemysłu Spożywczego. Jak 
mówi Ewelina Święcicka-Dudek, w języku niemieckim prowadzone byłyby niektóre 
przedmioty zawodowe. Jak dodaje absolwenci szkoły nie mają problemu ze znalezieniem 
pracy w Zachodniej Europie ale niezbędna jest znajomość języka obcego. Projekt 
"Świętokrzyskie dwujęzyczne" potrwa do czerwca przyszłego roku. Ale ŚCDN będzie 
chciało go kontynuować. Jacek Wołowiec ma nadzieję, że uda się zdobyć unijne pieniądze 
na dofinansowanie projektu. 
 
 
 
 
 
 



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    
Świętokrzyskie: 5,6 mld zł w programie regionalnym 2014-2020 
 
5,6 mld zł będzie mogło wykorzystać woj. świętokrzyskie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020. Władze regionu zakończyły rozmowy nad kształtem dokumentu z przedstawicielami Komisji 
Europejskiej.Jak powiedział marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, w minionym tygodniu podczas 
dwudniowej rundy bezpośrednich rozmów w Brukseli, zamknięto ostateczną treść programu. Dokument zostanie teraz 
wprowadzony do systemu informatycznego Unii Europejskiej. - W najbliższych dniach będzie on poddany konsultacjom 
wewnątrz Komisji Europejskiej(…) Tu nie spodziewamy się jakiś dużych zmian - zaznaczył Jarubas. Jak dodał, "wydaje 
się, że uzgodniliśmy to co było kością niezgody" - czyli poziom relacji wydatków na drogi i kolej w programie. - Była 
bardzo mocna presja z strony Komisji, by wydatków na kolej było więcej – w ramach puli na infrastrukturę 
komunikacyjną w RPO. Przy specyfice naszego regionu, gdzie duże inwestycje kolejowe będą realizowane w programach 
Infrastruktura i Środowisko (linia nr 8 Warszawa – Radom - Kraków ) i Polska Wschodnia (linia nr 25, łącząca miasta 
północy regionu), nie ma potrzeby rezerwowania większej kwoty, niż wskazane przez nas ok. 14 proc. z całej puli 
komunikacyjnej - tłumaczył Jarubas. Władze regionu dostały też zgodę na możliwość wsparcia środkami UE eventów 
promocyjnych, jak np. dorocznego koncertu "Sabat Czarownic" Regionalnej Organizacji Turystycznej. - Z tym, że KE 
wymaga, by w budżetach podobnych imprez były także środki prywatne – trzeba będzie poszukiwać więc takich 
partnerstw - mówił marszałek. Z RPO będzie można także finansować promocję gospodarczą regionu, w tym misje 
zagraniczne dla przedsiębiorców (początkowo KE była temu przeciwna). Marszałek dodał, że są obszary, w których 
podobnie jak włodarze innych regionów nie jest zadowolony po negocjacjach. Wymienił tu nowe podejście UE do 
dofinansowania uzbrajania terenów inwestycyjnych - wartość dofinansowania na tę dziedzinę będzie pomniejszana o 
procent niewykorzystania tych terenów. - To będzie liczone na koniec okresu programowania. Ale jest tu ryzyko, że w 
przypadku perturbacji gospodarczych czy mniejszego niż sądzimy zainteresowania danym terytorium, będzie to 
skutkowało obniżeniem dotacji - wyjaśnił polityk. Jarubas pokreślił, że jest szansa, iż RPO dla woj. świętokrzyskiego 
zostanie podpisany w styczniu. To pozwoli by w drugim kwartale 2015 r. ogłosić pierwsze konkursy dla beneficjentów 
unijnego wsparcia - samorządów i firm. W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 region ma wykorzystać 5,6 mld zł. Ponad 2/3 tej kwoty ma pochodzić z 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, pozostała część – niemal 1/3 kwoty - z Europejskiego Funduszu 
Społecznego. 
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Kończy się remont trzech odcinków dróg wojewódzkich 
 
Koniec utrudnień na drogach wojewódzkich. W przyszłym tygodniu kierowcy bez 
problemów pojadą trzema odcinkami tras, których remont trwa od wielu miesięcy. 
Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Damian Urbanowski mówi, że 
kończą się prace na trasach nr 755, 765 i 768. Droga między Ostrowcem Świętokrzyskim, 
a Ćmielowem (nr 755) ma być otwarta 16 grudnia. Została gruntownie zmodernizowana. 
Poszerzono i wymieniono nawierzchnię, wyremontowano mosty, chodniki i oświetlenie. 
Inwestycja kosztowała ponad 28 mln zł. W planach drogowcy mają modernizację 
kolejnych odcinków tej trasy. Wiosną ma rozpocząć się przebudowa liczącego w sumie 6 
kilometrów fragmentu Bałtówka – Ożarów. W przyszłym roku ma także zapaść decyzja 
dotycząca budowy obwodnicy Ćmielowa. W przyszłym tygodniu kierowcy pojadą nową 
obwodnicą Osieka. Damian Urbanowski mówi, że to ostatni etap prac na trasie nr 765 
Staszów - Osiek. Kosztowały one w sumie 44 mln zł, z czego licząca ponad kilometr 
obwodnica prawie 7 mln zł. Jej otwarcie zaplanowano na 17 grudnia. Najdłużej potrwa 
remont trasy 768 wiodącej przez Działoszyce. Prace, które opóźniły się z powodu 
problemów z odwodnieniem zakończą się dopiero wiosną. Damian Urbanowski 
zapowiada jednak, że przed świętami Bożego Narodzenia droga zostanie udostępniona 
kierowcom. Nie będzie na niej  ostatniej warstwy asfaltu. Dyrektor Świętokrzyskiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich dodaje, że plany zakładają dalszą modernizację, odcinka 
między Skalbmierzem, a Kazimierzą Wielką oraz budowę obwodnicy Kazimierzy Wielkiej. 
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Pracownicy Urzędu Marszałkowskiego przygotowali "Szlachetną Paczkę"  
 
Już po raz czwarty Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego włączył się do 
ogólnopolskiej akcji „Szlachetna Paczka”. W wyniku tegorocznej zbiórki wśród 
pracowników urzędu udało się zebrać 4 133,27 zł. Świąteczny prezent przygotowany 
został dla pana Dariusza, który samotnie wychowuje czwórkę dzieci. W świątecznej 
paczce rodziny  znajdą się m.in. łóżko piętrowe, kołdry, poduszki, pościel, zimowe buty i 
kurtki. Mały Dawid dostanie samochody, dziewczynki kosmetyki, o które prosiły. Kupiono 
też też robot kuchenny, żywność, środki czystości, ręczniki, przybory szkolne. Akcję 
przeprowadzili wolontariusze Urzędu Marszałkowskiego. „Szlachetna paczka” realizowana 
jest od 2001 roku przez Stowarzyszenie Wiosna. Jej celem jest dotarcie z pomocą do 
rodzin najbardziej potrzebujących, takich, które nie mają postawy roszczeniowej, których 
bieda jest ukryta. Są to zazwyczaj rodziny wielodzietne, niepełne, z chorymi lub 
niepełnosprawnymi dziećmi lub członkami rodziny, osoby starsze lub samotne, rodziny, 
które dotknęło nieszczęście oraz takie, w których bieda jest niezawiniona. W 
województwie świętokrzyskim patronat nad akcja objął marszałek Adam Jarubas. 
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Droga Ostrowiec - Ćmielów wyremontowana 
 
Zakończyła się modernizacja fragmentu drogi wojewódzkiej nr 755 na odcinku od 
Ostrowca do Ćmielowa. To pierwsza część prac, jakie zaplanowano na tej trasie, aż do 
skrzyżowania z drogą krajową nr 74 w Bałtówce. Przebudowa oddanego właśnie do 
użytku prawie 6 kilometrowego odcinka, trwała od wiosny tego roku. Obejmowała nie 
tylko gruntowną wymianę nawierzchni, ale także budowę chodników, ścieżki rowerowej, 
sieci kanalizacyjnej czy przejść dla płazów i małych zwierząt. Wartość tej inwestycji to 28 
mln złotych. 23 miliony pochodziły z unijnego dofinansowania. O konieczności 
gruntownego remontu całego odcinka drogi 755 łączącego Ostrowiec z Ożarowem mówił 
dziś marszałek województwa Adam Jarubas. Wiosną rozpocznie się modernizacja 
kolejnego odcinka tej drogi, tym razem już w gminie Ożarów. Będzie to ponad 3 
kilometrowy fragment od bocznicy kolejowej  prowadzącej do cementowni Ożarów aż do 
miejscowości Bałtówka, przez którą przebiega droga krajowa nr 74. Jak informuje Damian 
Urbanowski, dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, zakres prac też 
będzie podobny jak na oddanym właśnie odcinku między Ostrowcem, a Ćmielowem. 
Ostatnim etapem modernizacji drogi wojewódzkiej nr 755 będzie przebudowa odcinka tej 
trasy pomiędzy Ćmielowem, a granicami Ożarowa.  
 
 
 
 
 
 
 



 
PRZEGLĄD PRASY 

22 grudnia 2014 roku 
 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach 

Biuro Prasowe 
tel. (41) 342-13-45; fax. (41) 344-60-46 

rzecznik prasowy  tel.  (41) 342-17-54 
biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl 

Zeskanuj kod QR i przeczytaj przegląd prasy w Serwisie Biura Prasowego 











 
PRZEGLĄD PRASY 

30 grudnia 2014 roku 
 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach 

Biuro Prasowe 
tel. (41) 342-13-45; fax. (41) 344-60-46 

rzecznik prasowy  tel.  (41) 342-17-54 
biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl 

Zeskanuj kod QR i przeczytaj przegląd prasy w Serwisie Biura Prasowego 
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Podziękowanie dla „Pomocnej ekipy”   
 
Wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Jan Maćkowiak spotkał się z trojgiem wolontariuszy i 
podziękował im za pomoc podczas akcji „Świętokrzyskie z pomocą dla Marty”, którą współorganizowali 
Stowarzyszenie Współpracy Polska-Wschód i Fundacja Jana Meli „Poza Horyzonty” razem z Urzędem 
Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego. „Pomocna ekipa” to trzyosobowa grupa wolontariuszy, którą 
tworzą: Julia Jakubiec i Aleksandra Święcka z II Liceum Ogólnokształcącego im. J. Śniadeckiego w Kielcach oraz 
Paweł Siłakiewicz z III Liceum Ogólnokształcącego im. C.K. Norwida. Wszyscy mają po szesnaście lat. W czasie 
trwania zbiórki pieniędzy na leczenie Marty, czterolatki z gminy Piekoszów cierpiącej na rzadką chorobę kości 
i stawów, zajmowali się głównie promocją akcji. Nie jest to jedyne przedsięwzięcie na rzecz pomocy innym, w 
którym młodzi ludzie brali udział. Zainspirowani ogólnopolską akcją „Zwolnieni z teorii”, która ma mobilizować 
nastolatków do działań wolontariackich, zawiązali własną grupę „Pomocna ekipa” i angażują się w różnorodne 
inicjatywy, we współpracy ze stowarzyszeniami lub też na własną rękę. - To bardzo ciekawa forma 
wolontariatu, nie w ramach szkoły, ale inicjowana przez samą młodzież - podkreślił Robert Biernacki, 
pomysłowdawca akcji „Świętokrzyskie z pomocą dla Marty”.  Maćkowiak podczas rozmowy z młodymi ludźmi 
pytał o ich działania, zainteresowania, plany oraz cele, jakie stawia sobie „Pomocna ekipa”. – My staramy się 
osobiście pomagać potrzebującym na co dzień, ale naszym głównym celem jest inspirowanie innych młodych 
ludzi do pomagania. Chcemy pokazywać, jak się to robi, bo wiele osób chce pomagać, ale nie wie jak lub nie 
ma pomysłu – mówiła Aleksandra Święcka. – Chcemy odejść od standardowego myślenia o pomocy 
sprowadzającej się do przekazywania pieniędzy. Staramy się pokazywać, że małe inicjatywy i gesty też są 
bardzo ważne w życiu codziennym – dodała. – Rzadko spotyka się takich ludzi, którzy koncentrują się nie 
tylko na szukaniu osób potrzebujących pomocy, ale także poszukują tych, które są gotowe pomagać. Bardzo 
efektywnym sposobem promocji samej idei pomagania jest właśnie „zarażanie” innych swoim podejściem – 
podkreślał Maćkowiak, który był pod wrażeniem entuzjazmu i postawy swoich gości. Na koniec spotkania 
wicemarszałek wręczył młodzieży okolicznościowe listy gratulacyjne z podziękowaniem za udział w akcji na 
rzecz Marty oraz drobne upominki. 
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Sejmik przyjął budżet województwa 
 
Sejmik przyjął budżet województwa świętokrzyskiego na 2015 rok. Za uchwałą 
opowiedzieli się radni Polskiego Stronnictwa Ludowego, Platformy Obywatelskiej oraz 
Sojuszu Lewicy Demokratycznej. Od głosu wstrzymało się siedmiu radnych Prawa i 
Sprawiedliwości. Przychody mają wynieść ponad 614 mln złotych, natomiast wydatki 
ponad 689 mln złotych. Deficyt, przekraczający 74 mln złotych ma być pokryty częściowo 
z kredytu, zaciągniętego w Europejskim Banku Inwestycyjnym. “To budżet przejścia 
między dwiema perspektywami finansowymi Unii Europejskiej. Mimo deficytu finanse 
regionu pozostają bezpieczne”- przekonywał radnych marszałek województwa Adam 
Jarubas. Najwyższą kwotę pochłonie budowa sieci szerokopasmowego Internetu. Na 
współfinansowaną z programu Polski Wschodniej inwestycję zostanie wydane prawie 150 
mln złotych. Na rozbudowę dróg wojewódzkich zaplanowano ponad 67 mln złotych, a na 
budowę ścieżek rowerowych prawie 23 mln  Dodatkowo 17 mln ma zostać przeznaczone 
na ich promocję w pięciu województwach Polski wschodniej. Nie spodobało się to 
radnemu PiS- Bogdanowi Latosińskiemu. Zwracał on uwagę, że mimo inwestowania od lat 
pokaźnych środków w infrastrukturę, gospodarka województwa nie rozwija się, o czym 
świadczą malejące wpływy z podatków. O niebezpieczeństwie złego wydawania pieniędzy 
zewnętrznych mówił na sesji także radny SLD Henryk Milcarz. Jeśli odejmiemy z 
przychodów środki europejskie i dotacje rządowe, pozostaje niewielka kwota przychodów 
własnych. “To ogromna mizerota” - stwierdził Henryk Milcarz. Mimo zastrzeżeń radni SLD 
zdecydowali się na poparcie uchwały budżetowej. 
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Więcej pieniędzy na zwalczanie bezrobocia 
 
20 mln zł więcej, niż w tym roku, otrzymają świętokrzyskie urzędy pracy na aktywne 
formy przeciwdziałania bezrobociu. W tym roku ich budżet wynosił 132 mln zł, natomiast 
w 2015 roku będzie to już 152 mln zł - informuje dyrektor Wojewódzkiego Urzędy Pracy 
w Kielcach, Arkadiusz Piecyk. Pośredniaki będą mogły przeznaczyć pieniądze m. in. na 
sfinansowanie bonów stażowych, prac interwencyjnych, szkoleń, czy na dotację na 
rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej. Ponadto świętokrzyskie urzędy pracy 
będą mogły pozyskać dodatkowe środki z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej. 
Uruchomiona zostanie ona w marcu 2015 roku. Jednak nie wiadomo jaka to będzie 
kwota. Na koniec listopada stopa bezrobocia w województwie świętokrzyskim wyniosła 
13,9%, co oznacza, że bez pracy pozostawało prawie 74 tysiące osób. 
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Budynek szpitalika gotowy. Pacjenci dopiero wiosną 
 
Dziś został oddany budynek nowego oddziału dziecięcego w Wojewódzkim Szpitalu 
Zespolonym w Kielcach. Pierwsi pacjenci zostaną prawdopodobnie przyjęci na przełomie 
marca i kwietnia przyszłego roku. Na rozstrzygnięcie czekają przetargi na wyposażenie 
placówki. W nowym pawilonie mieścić się będą sale dla chorych, specjalistyczne poradnie, 
izba przyjęć, blok operacyjny a także pomieszczenia dla matek z dziećmi. W lutym bądź 
w marcu personel zostanie przeszkolony z obsługi nowych, urządzeń. Obecny dyrektor 
Szpitala Zespolonego Jan Gierada odchodzi ze swojej funkcji 9 stycznia. Marszałek 
województwa Adam Jarubas, nie podjął jeszcze decyzji kto będzie jego następcą. Do 
czasu rozstrzygnięcia konkursu pełniącym obowiązki dyrektora będzie Andrzej Domański 
– aktualnie zastępca Jana Gierady. Budowa szpitala kosztowała 32 mln złotych a jego 
wyposażenie kolejne 18 mln złotych. 
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Największe inwestycje drogowe w 2015 roku 
 
Most na Wiśle w Połańcu, przebudowa dróg: Kielce - Włoszczowa i Sielpia - Końskie, to 
największe inwestycje, prowadzone w ostatnim czasie przez Świętokrzyski Zarząd Dróg 
Wojewódzkich. Powstały dzięki unijnemu dofinansowaniu - powiedział na naszej antenie 
dyrektor instytucji Damian Urbanowski. W sumie z programu Rozwój Polski Wschodniej i 
Regionalnego Programu Operacyjnego przeznaczono w bieżącej perspektywie na 
inwestycje drogowe w Świętokrzyskiem 900 milionów złotych. Wybudowano ponad 200 
kilometrów tras wojewódzkich i 20 kilometrów obwodnic. W przyszłym roku zadania nie 
będą tak spektakularne, jak w tym, ale nie mniej ważne - stwierdził Damian Urbanowski. 
Będą to głównie przebudowy i remonty istniejących tras. Najpilniejsze są remonty 
odcinków: Gnieździska - Małogoszcz i Trębowiec - Osiny, oraz fragmentów dwóch tras w 
okolicach Nowej Słupi. W nowej perspektywie finansowej wybudowana będzie kolejna 
przeprawa przez Wisłę - w Nowym Korczynie. Zadanie prowadzone będzie wspólnie z 
Małopolską. Zakończenie budowy mostu planowane jest na 2018 rok. Damian 
Urbanowski poinformował, że gotowa jest już koncepcja budowy obwodnicy Staszowa. W 
najbliższym czasie ma powstać także koncepcja obwodnicy Włoszczowy. Zarząd stara się 
o uzyskanie decyzji środowiskowej. W połowie przyszłego roku będzie wiadomo, ile 
pieniędzy i na jakie inwestycje trafi do regionu z Unii Europejskiej. Cały przyszłoroczny 
budżet Świętokrzyskiego Zarządu Dróg - to 123 miliony złotych. 
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Sejmik przyjął budżet województwa na 2015 rok 
 
Ponad połowa wydatków budżetu województwa świętokrzyskiego w przyszłym roku trafi na transport i łączność, jedna 
dziesiąta na administrację publiczną. Radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przyjęli w poniedziałek budżet na 
2015 rok. Od głosu wstrzymało się siedmiu radnych Prawa i Sprawiedliwości. Pozostali opowiedzieli się za przyjęciem 
budżetu na 2015 rok. - To budżet kompromisowy, ale również prorozwojowy – tłumaczyła skarbnik województwa 
świętokrzyskiego Maria Fidzińska-Dziurzyńska. Fidzińska-Dziurzyńska zwróciła uwagę, że przy jego tworzeniu należało 
zabezpieczyć środki na dokończenie inwestycji, na które pozyskano pieniądze unijne w perspektywie 2007-2013, a 
także wprowadzić kilka zadań własnych. W budżecie zarezerwowano także pieniądze na finansowanie potencjalnych 
zadań z nowej perspektywy unijnej na lata 2014-2020. Radni ustalili wydatki na poziomie 689,2 mln zł, a dochody na 
614,6 mln zł. - Wydatki są wyższe w stosunku do projektu 2014 roku o 2,4 mln, a dochody niższe o niecałe 2 mln zł. – 
wyjaśniła skarbnik. Deficyt budżetowy wyniesie 74,6 mln zł. Zostanie on pokryty z kredytów oraz wolnych środków 
pozostających w dyspozycji województwa. Marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas zwrócił uwagę, że 
na kształt uchwalonego w poniedziałek budżetu wpływ ma fakt, że "jeszcze nie rozpoczęły się nowe fundusze unijne". - 
To budżet przejściowy pomiędzy dwiema perspektywami UE – dodał. Wydatki majątkowe przewidziane na 2015 rok 
stanowią 54 proc. wszystkich wydatków województwa. Wśród projektów współfinansowanych przez UE jeszcze w 
ramach starej perspektywy, najwięcej środków pochłonie budowa sieci szerokopasmowego internetu dofinansowana z 
programu operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej(150,9 mln zł). Istotną pozycję w zaplanowanych wydatkach stanowi 
także zakup taboru kolejowego do obsługi połączeń międzywojewódzkich (44,6 mln zł) oraz budowa tras rowerowych w 
Polsce Wschodniej (23 mln zł). Zrealizowanych będzie także kilka projektów drogowych, m.in. rozbudowa trasy 
wojewódzkiej nr 744 z Ćmielowa (pow. ostrowiecki) do Ożarowa (pow. opatowski). W dyskusji poprzedzającej 
głosowanie radny PiS Bogdan Latosiński miał m.in. zastrzeżenia do budowy szerokopasmowego internetu za ponad 150 
mln zł oraz ścieżek rowerowych i ich promocji. Zaznaczył, że w większym stopniu należy skupić się na działaniach 
poprawiających sytuację gospodarczą regionu. Radny ocenił, że gospodarka regionu się nie rozwija, o czym świadczą 
m.in. malejące wpływy z podatków CIT i PIT. Przewodniczący sejmiku, a także wiceminister gospodarki Arkadiusz Bąk 
powiedział, że inwestycja w sieć szerokopasmową wpisuje się w działania progospodarcze oraz zwiększające 
konkurencyjność regionu. - Infrastruktura telekomunikacyjna jest jedną z trzech - oprócz drogowej i kolejowej – na 
którą zwraca uwagę inwestor przychodzący z zewnątrz – zaznaczył. 
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